

Egmont Publishing Kids A/S

Hellerupvej 51, 2900 Hellerup

CVR-nr. 87 29 25 17

Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22. maj 2015

Som dirigent:

.....
Lisbeth Krener

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Usikkerhed om going concern	13
Personaleomkostninger	13
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	13
Finansielle indtægter	13
Finansielle omkostninger	13
Skat af årets resultat	14
Immaterielle anlægsaktiver	14
Materielle anlægsaktiver	15
Periodeafgrænsningsposter	15
Aktiekapital	15
Hensatte forpligtelser	15
Periodeafgrænsningsposter	15
Anden gæld	16
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	16
Nærtstående parter	17

Oplysninger om selskabet

Navn	Egmont Publishing Kids A/S
Adresse, postnr., by	Hellerupvej 51, 2900 Hellerup
CVR-nr.	87 29 25 17
Stiftet	5. april 1979
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.egmontpublishing.dk
Telefon	70 22 50 35
Bestyrelse	Torsten Bjerre Rasmussen, formand Helle Bjørnskov Fischer Klaus Thyge Høeg-Hagensen
Direktion	Klaus Thyge Høeg-Hagensen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens primære aktivitet er i lighed med tidligere år produktion og udgivelse af serie- og ungdomsblade, herunder at anvende de udviklede materialer til digitale platforme.

Herudover ejer virksomheden samtlige rettigheder til Rasmus Klump-universet, som forretningsmæssigt udnyttes ved at give andre virksomheder ret til at anvende universet (for et begrænset område og periode) mod betaling af royalty.

En del af den grundlæggende produktion sker hos tilknyttede virksomheder i andre lande. Salget af produkterne sker direkte fra virksomheden, gennem tilknyttede virksomheder samt associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 17,6 mio. kr. mod 2,9 mio. kr. i 2013. Resultatet i 2013 var særligt påvirket af omkostninger til restruktureringen i forbindelse med sammenlægning med Egmont Publishing Magasiner A/S.

Årets resultat før skat udgør et overskud på 4,8 mio. kr. mod et underskud i 2013 på 19,0 mio. kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital. Til sikring af finansiering af driften har virksomheden fået tilsagn fra Egmont Holding A/S om at yde virksomheden fornøden finansiel støtte og om fornødent tilføre likvide midler til betaling af løbende forpligtelser, således at virksomheden kan fortsætte erhvervs-mæssig drift.

Tilsagnet er gældende til 31. december 2015, forudsat at Egmont Holding A/S har den bestemmende indflydelse i virksomheden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der påvirker virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2014.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2015.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Bruttoresultat	17.566	2.945
3 Personaleomkostninger	-12.133	-21.116
4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-438</u>	<u>-668</u>
Resultat af primær drift	4.995	-18.839
5 Finansielle indtægter	587	809
6 Finansielle omkostninger	<u>-802</u>	<u>-942</u>
Resultat før skat	4.780	-18.972
7 Skat af årets resultat	<u>-1.006</u>	<u>4.687</u>
Årets resultat	<u>3.774</u>	<u>-14.285</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>3.774</u>	<u>-14.285</u>
	<u>3.774</u>	<u>-14.285</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5.399	5.835
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>2.236</u>	<u>0</u>
8 Immaterielle anlægsaktiver	<u>7.635</u>	<u>5.835</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
9 Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.635</u>	<u>5.835</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	1.070	1.375
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>2.792</u>	<u>3.894</u>
Varebeholdninger	<u>3.862</u>	<u>5.269</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.427	8.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.403	4.923
Udsudte skatteaktiver	0	876
Tilgodehavende selskabsskat	492	3.696
Andre tilgodehavender	605	465
10 Periodeafgrænsningsposter	<u>958</u>	<u>1.340</u>
Tilgodehavender	<u>14.885</u>	<u>19.966</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.747</u>	<u>25.238</u>
Aktiver i alt	<u><u>26.382</u></u>	<u><u>31.073</u></u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
11 Aktiekapital	2.674	2.674
Overført resultat	<u>-11.019</u>	<u>-14.793</u>
Egenkapital i alt	<u>-8.345</u>	<u>-12.119</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	729	0
Andre hensatte forpligtelser	<u>5.377</u>	<u>5.492</u>
12 Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.106</u>	<u>5.492</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.174	2.435
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.424	19.946
Gæld til associerede virksomheder	154	408
13 Periodeafgrænsningsposter	5.922	3.829
14 Anden gæld	<u>4.947</u>	<u>11.082</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>28.621</u>	<u>37.700</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.621</u>	<u>37.700</u>
Passiver i alt	<u><u>26.382</u></u>	<u><u>31.073</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

(t.kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	2.674	-14.793	-12.119
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>3.774</u>	<u>3.774</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>2.674</u>	<u>-11.019</u>	<u>-8.345</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egmont Publishing Kids A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning når levering og risikoens overgang til køber er sket inden årets udgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

I det omfang der indrømmes returret til køber, foretages der reservationer til forventet retur.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	10-20

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi den vurderede økonomiske levetid sædvanligvis udgør 10 år og ikke overstiger 20 år.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunne anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter rettigheder, og afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der sædvanligvis udgør 10 år og ikke overstiger 20 år.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under posten af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver måles til kostpris. Afskrivning påbegyndes, når aktivet tages i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter returforpligtelser, som vedrører forventede returneringer af blade solgt med returret.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital. Til sikring af finansiering af driften har selskabet fået tilsagn fra Egmont Holding A/S om at yde selskabet fornøden finansiell støtte og om fornødent tilføre likvide midler til betaling af løbende forpligtelser, således at selskabet kan fortsætte erhvervsmæssig drift.

Tilsagnet er gældende til 31. december 2015 forudsat at Egmont Holding A/S har den bestemmende indflydelse i selskabet.

	2014 t.kr.	2013 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	10.796	19.426
Pensioner	1.161	1.417
Andre omkostninger til social sikring	<u>176</u>	<u>273</u>
	<u>12.133</u>	<u>21.116</u>
4. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	438	438
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	42
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>188</u>
	<u>438</u>	<u>668</u>
5. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1	5
Andre finansielle indtægter	<u>586</u>	<u>804</u>
	<u>587</u>	<u>809</u>
6. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	387	290
Andre finansielle omkostninger	<u>415</u>	<u>652</u>
	<u>802</u>	<u>942</u>

Noter

	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
7. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-492	-3.696
Årets regulering af udskudt skat	1.605	-883
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-107</u>	<u>-108</u>
	<u>1.006</u>	<u>-4.687</u>

8. Immaterielle anlægsaktiver

(t.kr.)	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>Forudbeta- linger for immaterielle anlægsaktiver</u>	<u>I alt</u>
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2014	27.837	0	27.837
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.236</u>	<u>2.236</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>27.837</u>	<u>2.236</u>	<u>30.073</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2014	22.000		22.000
Årets afskrivninger	<u>438</u>		<u>438</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>22.438</u>		<u>22.438</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>5.399</u>	<u>2.236</u>	<u>7.635</u>

9. Materielle anlægsaktiver

(t.kr.)	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2014	<u>230</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>230</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2014	<u>230</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>230</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u><u>0</u></u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalt husleje og forsikringspræmie.

11. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.674 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabets aktiekapital har været uændret 2.674 t.kr. de seneste 5 år.

12. Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hovedsagligt hensættelser til forventede returvarer, der forventes anvendt inden for 1 år.

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter hovedsagligt betalinger vedrørende salg, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår.

Noter

	<u>31/12 2014</u> t.kr.	<u>31/12 2013</u> t.kr.
14. Anden gæld		
Skyldig moms og afgifter	843	938
Skyldig løn, A-skatter og sociale bidrag mv.	1.668	5.679
Andre skyldige omkostninger	<u>2.436</u>	<u>4.465</u>
	<u>4.947</u>	<u>11.082</u>

Andre skyldige omkostninger omfatter skyldig royalty og øvrig anden gæld.

15. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Virksomheden har indgået kontrakt vedr. produktion af en Rasmus Klump TV serie, hvor Egmont Publishing Kids A/S kontraktuelt har forpligtet sig til at betale 600 t.eur.

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakt vedrørende en bil, der har en restløbetid på 12 måneder. Den samlede restleasingydelse beløber sig til 65 t.kr., hvoraf 65 t.kr. forfalder i 2015.

Virksomheden har indgået huslejekontrakt omkring leje af lokaler. Den samlede forpligtelse i henhold til huslejekontrakt udgør pr. 31. december 2014, 259 t.kr., som forfalder i 2015.

16. Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber:

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på selskabets adresse.
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Regnskabet kan rekvireres ved henvendelse på selskabets adresse.

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Egmont Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K